
Na temelju članka 56. stavka 3. Zakona o proračunu (NN 144/21), članka 118. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 7. Pravilnika o mjerilima i 
načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda proračunskih korisnika Splitsko-
dalmatinske županije („ Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 90/22), članka 
192. Statuta Osnovne škole “Stjepan Radić” Imotski, Školski odbor na sjednici održanoj dana 1. 
rujna 2023. godine donosi 

 

 

PRAVILNIK O MJERILIMA I NAČINU KORIŠTENJA NENAMJENSKIH DONACIJA 
I  VLASTITIH PRIHODA 

 

                                                                 Članak 1.  

Ovim Pravilnikom se uređuju mjerila i način korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 
Osnovne škole “Stjepan Radić” Imotski (u daljnjem tekstu: Škola). 

 

                                                                  Članak 2. 

Škola je odgovorna za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za 
uplatu Škole u proračun te izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s namjenama.  

Prihodi se ubiru i uplaćuju u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o visini 
planiranih prihoda. 

Uplate u proračun prihoda iz prethodnog stavka vrše se sukladno odredbama Odluke o izvršenju 
proračuna. 

                                                                   Članak 3. 

Nenamjenske donacije, u smislu ovog Pravilnika, su prihodi ostvareni od fizičkih osoba, 
neprofitnih organizacija i ostalih subjekata izvan općeg proračuna bez bilo kakve naknade ili 
protučinidbe a kojima namjena nije utvrđena. 

Vlastiti prihodi Škole su prihodi koje Škola ostvaruje od obavljanja poslova na tržištu i tržišnim 
uvjetima, a koje mogu obavljati i drugi subjekti izvan općeg proračuna. 

 

                                                                   Članak 4. 

Ostvareni prihodi iz prethodnog članka koriste se za unapređenje, odnosno proširenje djelatnosti 
koju Škola obavlja sukladno odredbama zakona. 

   

 



                                                                   Članak 5. 

Sredstva vlastitih prihoda koja nisu iskorištena u prethodnoj godini prenose se na tekuću 
proračunsku godinu. 

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti i plaćati 
obveze do visine uplaćenih odnosno prenesenih sredstava. 

Vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad planiranih iznosa, a do visine uplaćenih odnosno 
prenesenih sredstava. 

Naplaćeni i preneseni, a neplanirani vlastiti prihodi mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim 
aktivnostima i/ili projektima i/ili stavkama ako se za to prethodno ishodi suglasnost upravnog 
tijela za financije. 

                                                                   Članak 6.  

Škola je dužna izraditi izvještaj o izvršenju proračuna u koji su uključene nenamjenske donacije i 
vlastiti prihodi.  

Izvješće iz prethodnog stavka podnosi se Splitsko-dalamtinskoj županiji, sukladno dobivenim 
uputama, najmanje dva puta godišnje. 

                                                                    Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Škole.. 

U roku od osam dana od stupanja na snagu ovaj Pravilnik objavljuje se na mrežnim stranicama 
Škole. 

 

                                                                                            Predsjednica Školskog odbora  
 
                  
                                                                                                         Sanja Bago, prof. 
  
 
KLASA:       011-02/23-02/2                                                                                                                                             
URBROJ:     2181-326-23-1                                               

                                                                                                      
 
Imotski, 4. rujna 2023. godine 
 



Utvrđuje se da je Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport na ovaj Pravilnik  dao 
Zaključkom prethodnu suglasnost dana 20. lipnja 2023. godine (KLASA:602-02/22-0001/0658, 
URBROJ: 2181/1-08-02-01/05-22-0007). 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Škole dana 4. rujna 2023. godine i stupio je na snagu 
istog dana. 

 
                                                                                                  
                                                                                                                  Ravnatelj: 
 

                                                                                                                                                                
Marko Mendeš, prof. 


